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بازخوانی روابط دو آیت ا... متفاوت 
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مهدی پازوکی 
اقتصاددان

بررسی عملکرد اقتصادی دولت سیزدهم در شرایطی 
که دولت هنوز نتوانسته آنگونه که باید و شاید در عرصه 
بین المللی دستاوردی را به دست آورد، امر دشواری است. 
با این وجود دولت سیزدهم در اولین اقدام خود در حوزه 
اقتصاد در جهت حذف ارز 4200 تومانی حرکت کرد که 

هرچند از نظر علمی اقدامی صحیح ...
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جاوید قربان اوغلو
تحلیلگر مسائل بین الملل

هرچند نسبت به چند روز گذشته تحول مهمی در 
رابطه با روند مذاکرات رخ نداده ولی مهم ترین تحولی که 
بسیار مثبت هم ارزیابی می کنم این است که الان توپ در 
زمین آمریکاست درحالی که قبلا توپ در زمین ما بود 
و ما بالاخره در مقابل سوالاتی از طرف اتحادیه اروپا و 

کشورهای دیگر با اینکه درگیر برجام...

توافقباغربیهاشایدهمینفردا
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احتمال اینکه بعد از مذاکرات طولانی خصوصا در 
دوره فعلی، برجام به نتیجه نرسد؛ کمتر و کمتر می شود.  
نتیجه گیری از مذاکرات به صورت کلی به شرح زیر است. در 
داخل خارج نشدن سپاه از فهرست تحریم ها را پذیرفته اند. 
در عین حال طرف مقابل مخالف برجام، تل آویو است. آنها 
به معنای واقعی کلمه نه اینکه بخواهند سیاست ورزی کنند 

بلکه نگران توان هسته ای تهران ...

صادق زیباکلام 
 استاددانشگاه
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عزیزا... محمدی، نامزدی بدون هیاهو و جنجال!

»مهدیتاج«
ردصلاحیتشد؟!

ابراهیم فیاض در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

  آمریکا می خواهد از اتحاد استراتژیک 
ایران، چین و روسیه جلوگیری کند

    برای آمریکا موضوع گفت وگو با ایران مهم است نه نتیجه برجام   

توپدرزمینآمریکاست ملاکاخذجریمه؛تخلفیاجرم؟

مترو؛کالبددردناکشهر

هرچند نسبت به چند روز گذشته 
تحول مهمی در رابطه با روند مذاکرات 
رخ نداده ولی مهم ترین تحولی که 
بسیار مثبت هم ارزیابی می کنم این 
است که الان توپ در زمین آمریکاست 
درحالی که قبلا توپ در زمین ما بود و 
ما بالاخره در مقابل سوالاتی از طرف 
اتحادیه اروپا و کشورهای دیگر با 
اینکه درگیر برجام نیستند ولی با ما 
ارتباطاتی دارند، قرار داشتیم. ایران 
در همان زمان تعیین شده دوشنبه 
گذشته ساعت نیمه شب پاسخ ها را 
فرستاد و توپ را به زمین طرف مقابل 
انداخت و آمریکایی ها هنوز مشغول 
هستند.  ایران  پاسخ های  بررسی 
دومین تحول اینکه ایران از یکی از 
مهم ترین شروط خود که خارج کردن 
سپاه پاسداران از لیست گروه های 
تروریستی بوده را فعلا کنار گذاشته 
است که مهم ترین تحول و رویکرد 
ایران بود که انجام داد و طرف مقابل 
طرف  چون  است  کرده  آچمز  را 
مقابل شاید فکر می کرد با توجه به 
خط قرمزی که از سوی ایران اعلام 
شده بود، ایران دست به چنین کاری 
نزند. از این رو تحول مهمی است. 
سومین رخدادی که می توانم در این 
رابطه به عنوان یک عامل واسطه یا 
کسی که در روند مذاکرات پاسخ ها 
و پیام ها را رد و بدل می کردند، اشاره 
کنم؛ اظهارنظر آقای جوزف بورل 
است که از پاسخ ایران ابراز خرسندی 
کرده و ادامه داده که منتظر هستیم 
آمریکایی ها به پیشنهادهای ایران 
پاسخ دهند که این هم مکمل همان 
بحث اول است و به نفع ماست و توپ 
را به زمین آمریکایی ها انداخته است. 
از طرفی اظهارنظر عجولانه سخنگوی 
وزارت خارجه آمریکا مبنی بر اینکه 
ایران از بعضی خط قرمزهایش عقب 
نشینی کرده، نشان دهنده نوعی انفعال 
آمریکایی هاست و اقدام مثبتی می دانم 
والبته ادامه داده که ممکن است هنوز 
بعضی موارد مانده باشد و داریم بررسی 
می کنیم که سخن زیاد قابل اعتنایی به 
نظر نمی رسد. اما از اینکه آیا در مبحث 
تضمین ها، پیشرفتی حاصل شده یا نه 
و آمریکایی ها چه گفته اند بی اطلاع 

هستم ولی اخباری که منتشر شده 
و اظهارنظر یکی از نمایندگان مجلس 
بعد از شنیدن سخنان آقای باقری که 
به مواردی اشاره کرد نشان می دهد 
که ظاهرا به محض اعلام توافق 17 
بانک ایران از تحریم ها خارج می شوند 
و نفت ایران تا دو و نیم میلیون بشکه 
صادر می شود و 50 میلیون بشکه ای 
که بلافاصله وارد بازار نفت می شود و 
همه مواردی که منوط به انجام تفاهم 
است و امیدواریم که بنا به گفته آقای 
بورل تا هفته آینده عملیاتی شود. 
آنطور که گفته می شود هفته آینده 
للهیان برای امضای  آقای امبرعبدا
توافق راهی وین می شوند و امیدواریم 
دوباره اتفاق غیرمنتظره ای نیفتد و 
احیای برجام رقم زده شود. اما در این 
میان اسرائیل در این موقعیت هیچ 
کاری نمی تواند بکند و همه کارهایی 
که می توانسته تابه حال انجام داده. 
اسرائیل بیشتر روی اروپایی ها، فرانسه 
و آلمان دارد فشار می آورد اما چون 
هم فرانسه و آلمان خواهان به نتیجه 
رسیدن مذاکرات هستند مخصوصا 
آلمان که مشکل انرژی دارد و فرانسه 
هم به دلیل جنگ اوکراین متحمل 
رشد تورم شده و شرایط برای اروپا 
مناسب نیست درحالی که آمریکا 
همچنان از جنگ اوکراین متاثر نشده 
از این رو اروپایی ها در این زمان به 
نخواهند  اعتنا  اسرائیل  فشارهای 
کرد. سخنگوی وزارت خارجه آمریکا 
نیز اعلام کرد از نظر فنی با اسرائیل 
اختلاف نظر داریم ما در استراتژی مان 
که ایران به بمب اتم دست پیدا نکند 
هم نظر هستیم به این معناست که 
آمریکایی ها مایل نیستند اسرائیلی ها 
در این زمان نقش آفرینی کنند. از 
طرفی اسرائیلی ها خودشان درگیر 
مشکلات داخلی خودشان هستند و 
انتخابات پیش رو دارند. نتانیاهو دوباره 
خیز برداشته و وضعیت لابیک نیز به 
دلیل شرایط ائتلافی که دارند، آنچنان 
مستحکم نیست. از این رو اسرائیل در 
این موقعیت کار چندانی که بر روند 
مذاکرات تاثیرگذر باشد، نمی تواند 
انجام دهد مگر اینکه دست به کار 
عملیاتی یا اتفاق تروریستی که در آن 
تبحر دارند، بزنند. بنابراین اگر اتفاق 
خاصی که بر روی مذاکرات تاثیرگذار 
نباشد، نیفتد ان شاءا... شاهد توافق 

خواهیم بود. 

دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر کشور 
در گفت وگوی رسانه ای اظهار کرده است: مرکز 
پژوهش های مجلس اعلام کرده، تعداد بدحجاب ها 
به بالای 50درصد رسیده است. این مرکز طبق 
قانون، تعریف فرد باحجاب و بی حجاب را بر اساس 
ملاک شرعی قرار داده یعنی یک تار موی زن هم 
بیرون باشد مجرم است )نقل عین عبارت رئیس 
ستاد(. وی در ادامه افزوده: بعد از آسیب شناسی که 
درباره قانون انجام دادیم به این دو سوال رسیدیم که 
چرا باید جرم تعیین کنیم و چرا نگوییم تخلف؟ نکته 
قابل تامل ادعای ایشان راجع به آسیب شناسی قانون 
است! اما مشخص نکرده اند کدام قانون؟ واگر منظور 
ایشان از قانون، قانون تعزیرات است لازم است به این 
پرسش پاسخ دهند که بنا به کدام استدلال و استنباط 
اصولی به آسیب شناسی قانون قیام کرده، در تعریف 
و تغییر واژه جرم به تخلف، کدامیک از اصول حاکم 
در حقوق کیفری را ملاک قرار داده اند؟ اصل قانونی 
بودن جرم و مجازات، اصل تفسیر به نفع متهم، اصل 
تفسیر مضیق قوانین کیفری و... ؟ دبیر ستاد امر به 
معروف و نهی از منکر درحالی به انشای حکم و تکلیفی 
تعزیری-  تنبیهی برای شهروندان اشاره دارد که هیچ 
یک از مبانی اصولی-  فقهی، چنین قاعده ای را انشاء 
نکرده است.  فارغ از مباحث ناشی از شناسایی دایره 

شمول اختیارات و تکالیف ستاد احیای امر به معروف 
و نهی از منکر و مباحث مبنایی این ستاد و تکلیف 
شرعی مورد بحث این ستاد، چالش اساسی در فقره 
حجاب آنجاست که مستند قانونی اعمال مجازات برای 
اشخاص بی حجاب تبصره ماده۶۳۸قانون تعزیرات 
است که فارغ از اختلاف نظرات ناشی از تفسیر فعل 
حرام و مصادیق قابل تسری ذیل این عنوان مجرمانه، 
تشریفات و روند رسیدگی به چنین اتهامی تابع 
تشریفات دادرسی تصریح شده در قوانین آمره است 
لذا نمی توان با تصویب آیین نامه یا بخشنامه ای اصول 
مسلم دادرسی را نادیده گرفت و به بهانه اثرگذاری 
بیشتر، ضرورت احراز تحقق ارکان تشکیل دهنده 
رفتار مجرمانه توسط مرتکب را نقض کرد! به نقل از 
خبرگزاری خبرآنلاین، هاشمی گلپایگانی در توجیه 
این تغییر ساختاری می گوید: در قانون برای یک 
بدحجاب جرم تعریف کرده اند یعنی این شخص باید 
توسط پلیس دستگیر و برایش پرونده تشکیل ودر 
نهایت محاکمه و برای او مجازات تعیین شود ولی در 
حال حاضر عملا این مساله امکان تحقق ندارد... وی در 
ادامه می گوید: چرا باید جرم تعیین کنیم چرا نگوییم 
تخلف؟ تخلف یعنی برای مثال همان طور که طبق 
قانون راهنمایی و رانندگی اگر کسی از چراغ قرمز رد 
شد جریمه می شود اگر کسی کمربند عفاف وحجاب 
را نیز نبست بعد از یکی دوبار تذکر در صورت تکرار 
جریمه می شود. کاش جناب رئیس روند چگونگی 
اخذ جریمه و ثبت مراتب تذکر به شهروندان را تشریح 
می کردند، زمانی که نقد ایشان به تشریفات دادرسی 

موجب چنین پیشنهادی شده است کاش راجع به 
تشریفات منجر به پرداخت جریمه و رویه عملی این 
طرح بیشتر توضیح می دادند، آیا برای اخذ جریمه 
نیازی به تشکیل پرونده نیست؟ چه مقامی صلاحیت 
دارد، وقوع تخلف را احراز کند؟ ارتباط میزان جریمه ها 
و میزان بی حجابی چگونه تعریف شده است؟ روند اخذ 
جریمه چگونه است؟فارغ از سوالات و ابهامات فراوان 
و مع الفارق بودن مقایسه  تکلیف به رعایت مقررات 
راهنمایی و رانندگی با تکلیف حجاب، لازم به ذکر 
است؛ اولا در قانون، راجع به عبارت بدحجاب حکمی 
انشاء نشده بلکه به صراحت از عبارت )بدون حجاب 
شرعی( یادشده است ثانیا مستند نقض مقررات 
رانندگی، آیین نامه راهنمایی و رانندگی است که 
به صراحت تکالیف شهروندان را تعریف کرده است 
در حالی که چالش اساسی در فقره حجاب تفسیر 
و تعریف عباراتی مانند بدحجاب/بی حجاب/حجاب 
شرعی و... است که در انشاء هر تفسیر و تعریفی راجع 
به این عبارات لازم است کلیه اصول حاکم بر حقوق 
شهروندی و اصول قانون اساسی ومنابع شرعی لحاظ 
شود. نکته قابل تامل در طرح و ایده ایشان، ایراد و نقد 
به روند دادرسی و تشریفات صدور حکم برای مرتکب 
فعل حرام است که چون این تشریفات دست و پاگیر 
تلقی می شود پس بهتر است جرم را به تخلف تعبیر و 
افراد را جریمه کنیم غافل از اینکه عمده دلیل وجودی 
تشریفات دادرسی حقوق دفاعی متهم است و فرض بر 
این است که هرکس به اتهام بی حجابی وارد محکمه 

می شود حتما محکوم خواهد شد! 

هر وقت سوار واگن های مترو می شوم گویی وارد 
کالبد دردناک شهر شده ام. هزار قصه  ناشنوده می شنوم. 
امروز توی واگن مترو علاوه بر زنان شاغل یا زنانی 
که به قصد خرید رهسپار بازار تهران بودند دو دختر 
با تیپ های»تام بوی« دیدم. مدت هاست در شهر 
دخترانی می بینم با موهای تراشیده، لباس بسیار گشاد 
که اندام شان مشخص نباشد و با کلاه کپ که برعکس 
می گذارند و شلوارهای گشاد که روی کتانی های 
پسرانه شان را می گیرد. پسرک کوچک فال فروش در 
تاریکی در راهرو میانی روی صندلی دونفره خوابیده.... 
زنان دستفروش با فرزندان لاغرشان که از خستگی در 
حال نابودی هستند. کلاه، رنگ مو و رژلب 24 ساعته 
می فروشند.  دو دختر جوان شکایت دارند که رئیس بین 
کارمندان فرق گذاشته و بعضی را بیمه کرده و آن ها را 
بیمه نکرده است. زنی دستمال آشپزخانه حوله ای 
می فروشد. سرطان دارد و شیمی درمانی کرده است و 
برای مخارج روزانه دستفروشی می کند. قصه او را زن 
جوان سیه چرده  دستفروش دیگر می گوید که گیره  

 سر می فروشد. آن چنان زن را بدبخت جلوه می دهد 
که تن و بدن مسافران می لرزد. زنی زعفران بسته ای 
۶0هزار تومان می فروشد. کسی می گوید: »نخرید در 
اینستاگرام ندیدید که براده  آهن رنگ شده در کیسه  
زعفران ها می ریزند. « تعداد مهاجران افغان در بین 
دستفروشان مترو افزایش یافته آن ها با ماسک های 
بزرگی سعی در پنهان شدن چهره  خود دارند. گاهی 
مورد آزار دستفروشان دیگر قرار می گیرند. پیرزن 
دستفروشی شکایت دارد که در اسلامشهر نان گیر ما 
نمی آید. چون افغانستانی ها هر کدام 20 نان می خرند 
و نان به ما نمی رسد و هر روز در نانوایی دعواست. زنی 
سنگ ماه های سال را می فروشد می خواهد سنگ پر 
انرژی روز تولدم را به من بفروشد... زنی لواشک خانگی 
می دهد امتحان کنیم. ترشی دلپذیری دهان مسافران 
خسته  مترو را پر می کند. دیگری نان شیرمال صبحانه 
تعارف می کند. زنی سرفه می کند و حال ندارد ماسک 
هم ندارد. زنان از کنارش دور می شوند. کالبد دردناک 
مترو با حضور زن بیمار بدون ماسک پر از سویه ی 
اومیکرون ب5 می شود... عده ای از ترس نرسیده به 
ایستگاه  های مقصد از واگن پیاده می شوند. تام بوی ها با 
لباس های پسرانه با سرعت از مترو خارج می شوند. زن 
تب دار سرفه می کند و چادرش را دور دهانش می گیرد. 

مرد دستفروش که مسواک برای دندان های جرم گرفته 
از سیگار دارد می گوید: » ما مردم باید به داد هم برسیم 
خانم ها توجه کنید احتمالا این روزها در مورد تخلف 
فولاد مبارکه شنیده اید؛ تخلف ۹1هزار میلیارد تومانی 
که از سال های ۹7 تا ۹۹ انجام شده است. روزنامه 
می خوانید حتما...  این تخلف آنقدر بزرگ است که 
ما اصلا نمی توانیم به آن فکر کنیم. لطفا به داد هم 
برسیم. این هدفن ها بی نظیرند. خانم های دستفروش 
مترو مرا می شناسند من مغازه داشته ام. ورشکست 
شده ام ما که برای اختلاس کاری نمی توانیم بکنیم به 
داد هم برسیم. «از کالبد دردناک شهر که سرد بود و 
تصویرهای تیره سردترش کرده بود به خیابان می آیم. 
خیابان داغ و تابستانی و نوچ است. چند بچه  کوچک 
کار دنبالم می افتند که نان لواش برای شان بخرم. یاد 
داستان رویای تبت فریبا وفی افتادم: »یک روز از سرِ 
بیکاری به بچه های کلاس گفتم انشایی بنویسند با این 
عنوان که فقر بهتر است یا عطر؟.... )آن ها( از بین علم و 
ثروت همیشه علم را انتخاب می کردند.... نوشته بودند 
که فقر خوب است. فقط یکی از بچه ها نوشته بود عطر. 
انشایش را هنوز هم دارم. جالب بود. نوشته بود عطر 
حس های آدم را بیدار می کند که فقر آنها را خاموش 

کرده است.«

جاوید قربان اوغلو
تحلیلگر مسائل 

بین الملل
محمد هادی جعفرپور

وکیل دادگستری

فریبا خانی
نویسنده و روزنامه نگار
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»آرمان ملی«: دکتر ابراهیم فیاض، استاد جامعه شناسی دانشگاه تهران یکی از کسانی است 
که دیدگاه مثبتی نسبت به آینده برجام و احیای آن ندارد. فیاض بر این باور است 

که مذاکرات هسته ای بازی های زبانی ویتگنشتاینی است و هیچ خاصیت 
دیگری ندارد. به همین دلیل کسانی که به مواهب اقتصادی احیای برجام 

چشم دوخته اند اشتباه می کنند و با خوش بینی ...

محمد باقر قالیباف: 
نقشپزشکانایرانیدرخنثیکردن
نقشهدشمنانفراموشنشدنیاست

آرمان ملی: رئیس مجلس در نطق پیش از دستور خود در 
جلسه علنی دیروز )سه شنبه( مجلس شورای اسلامی ضمن 
تسلیت و تعزیت به مناسبت شهادت علی ابن الحسین )ع( 
سیدالساجدین به محضر شیعیان و پیروان آن حضرت و ملت 
گرانقدر ایران، گفت: بیست و چهارمین سالگرد شهید لاجوردی 
از چهره های منور انقلاب از مجاهدین فی سبیل ا... را به دوستان، 
همراهان و خانواده این شهید و به ویژه کارکنان قوه قضائیه 
تسلیت می گویم. محمد باقر قالیباف با اشاره به زادروز حکیم و 
طبیب نامدار ایرانی بوعلی سینا و روز پزشک گفت: این روز را به 
جامعه فرهیخته و خدوم پزشکی کشور تبریک و تهنیت عرض 
می کنم. رئیس مجلس در ادامه یادآور شد: عموم پزشکان ایرانی 
به خصوص پزشکان پرتلاش و دغدغه مند شاغل در بخش های 
آموزشی و درمانی دولتی در سال های اخیر، به پشتوانه دانش، 
تجربه و روحیه جهادی خود توانستند بر دو آزمون سخت فائق 
آیند؛ نخست جهاد پزشکان در مدیریت جلوگیری از شیوع 
ویروس کرونا و سربلندی در آزمون ملی روزهای اوج کرونا و دوم 
غلبه بر تحریم های ظالمانه ای که با آگاهی و هدفمند سلامت 
و جان ملت ایران را نشانه رفته بود و با تمام توان مانع از ورود 
تجهیزات پزشکی و دارو به کشور شدند، نقش پزشکان ایرانی 
در خنثی کردن نقشه دشمنان که همانا فروپاشی نظام سلامت 

بود، تاریخ ساز و فراموش نشدنی است. 

مجید تخت روانچی مطرح کرد: 
تاکیدایرانبرلزومتعهدواقعیآمریکا

بهخلعسلاحهستهای
آرمان ملی: نماینده ایران در سازمان ملل در پاسخ به نماینده 
آمریکا در این سازمان مبنی بر این که کشورها از طرح مسائل 
اختلاف برانگیز خودداری کنند، گفت: بهتر است نماینده آمریکا 
برای تحقق جهان عاری از سلاح هسته ای به اسرائیل به عنوان 
مانع اصلی تحقق خاورمیانه عاری از سلاح های هسته ای فشار 
بیاورد. در آغاز هفته چهارم دهمین کنفرانس بازنگری معاهده 
منع اشاعه سلاح های هسته ای، جلسه نشست عمومی کنفرانس 
برای استماع گزارش کمیته های سه گانه و ارکان فرعی وابسته 
به آنها برگزار شد. در گزارش روسای کمیته خلع سلاح هسته ای 
و تضمین های امنیتی، کمیته عدم اشاعه سلاح های هسته ای 
و کمیته کابردهای صلح آمیز انرژی هسته ای تصریح شد که با 
وجود برخی پیشرفت های اندک، به دلیل اختلاف نظر کشورهای 
عضو اجماع حاصل نشد و لازم است در مدت باقی مانده تلاش 
برای کسب اجماع ادامه پیدا کند.  به دنبال اعلان رسمی این 
موضوع و لزوم انعکاس همه کشورهای عضو در بیانیه نهایی، 
مجید تخت روانچی سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی 
نقطه نظرات و نگرانی های کشورمان در خصوص مذاکرات و 
بیانیه نهایی کنفرانس را تشریح کرد. شایان ذکر است که سفیر 
و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران در پاسخ به اظهارات 
نماینده امریکا برای عدم طرح موضوعات اختلاف برانگیز تاکید 
کرد که بهتر است نماینده امریکا به جای سیاسی کاری پاسخ 
بدهد که آیا امریکا عزم سیاسی لازم برای پایبندی به تعهدات 
خلع سلاح هسته ای دارد و حاضر است برای تحقق جهان 
عاری از سلاح هسته ای به اسرائیل به عنوان مانع اصلی تحقق 

خاورمیانه عاری از سلاح های هسته ای فشار بیاورد؟

آرمان ملی: با نزدیک شدن به موعد برگزاری انتخابات 
فدراسیون فوتبال، در حالی که اخبار و یا مصاحبه هایی از 
»ماجدی« و »تاج« روی خروجی خبرگزاری ها قرار می گیرد، 
»عزیزا... محمدی« سکوت اختیار کرده! این در حالی است 
که نامی از »مهدی تاج« در بین نامزدهای تایید صلاحیت 
شده نیست! برخلاف مهدی تاج و میرشاد ماجدی که در 
طول یکماه گذشته مصاحبه های مختلفی داشته اند و در 

خبرگزاری ها، سایت ها و روزنامه ها نام آنها دیده می شد، ...

»آرمان ملی« تاثیر احتمالی احیای برجام بر بازارمسکن را بررسی می کند؛ 

دست راست برجام بر سر مسکن
    یک کارشناس مسکن: قیمت ها به راحتی افزایش پیدا می کند اما کاهش آن در بسیاری از مواقع غیرممکن است و اقتصاد کل کشور که سهم بزرگی از آن به مسکن 

اختصاص داده شده اگر تغییر کوچکی در آن ایجاد شود  روی بازار مسکن نیز تاثیر خود را خواهد گذاشت 

»آرمان ملی« در گفت وگو با عماد افروغ، جامعه شناس و سیاستمدار، از زاویه ای دیگر به بحث حجاب پرداخته است؛ 

حجاببااستفادهصرفازقوانینسلبی،ترویجپیدانمیکند
     چه کسی می تواند بگوید خانمی که حجاب ندارد

    عفیفه نیست واگر کسی حجاب ظاهر دارد
    چه کسی می تواند بگوید که الزاما 

    عفیف است؟

   عکس:  آرمان ملی / حجت   سپهوند                                               
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 نسیم خلیلی 
در گفت وگو با »آرمان ملی«؛ 

 بازتاب  
 گفتمان های 
 جامعه در آثار 

 نویسندگان 
سرشناس

رئیسی
برسرمزار
هاشمی
رفسنجانی


